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Sista etappen av Marie-
strand ska byggas. Ma-
riestrandsområdet avslutas 
där utfarten från Mariehem 
till E 4 ligger, i kvarteret 
Plymen.  
Riksbyggen har fått bygglov för 
100 lägenheter i punkthusform 
som är tänkt som ytterligare ett 
landmärke för Mariehem utöver 
vattentornet.  Även på grannområ-
det Lilljansberget omedelbart intill 
universitetet uppförs två punkthus 
innehållande ytterligare ett 50-tal 
nya lägenheter som hyresrätter.

I och med att också Olofsdals-
området ska bebyggas (se separat 
artikel) finns förutsättningar till en 
uppgradering av lokal service som 
dagligvaruhandel. 

Ägaren till Astras tidigare 
fabrikslokaler har begärt planänd-
ring, för att kunna ändra byggna-
dens användning från industri till 

handel, kontor m m. Dagligvaru-
handeln är sannolikt det viktigaste 
ändamålet, då ICA har signalerat 
intresse för etablering. Om det blir 
befintlig affärsidkare på nuvarande 
Mariehems centrum eller en ny 
aktör är inte klart ännu.

Mariestrand byggs klart
Sammanfattningsvis handlar 

det om uppåt 1350 nya lägenhe-
ter när också Olofsdal bebyggts.
En stor andel blir hyresrätter, 
och sannolikt då också utvecklad 
dagligvaruservice.

Som de senaste åren blir det 1-majtåg från Mariehems centrum, ner på 
stan och samling i Döbelns park. Vid Svingen vid sjukhuset samman-
strålar vi med tåget från Ålidhem. Tiderna:
 10.45 - samling Mariehems Centrum
 11.15 - avmarsch
 12.30 - samling Döbelns Park
 12.40 (ca) - avmarsch mot Rådhustorget
 13.00 - möte Rådhustorget. Huvudtalare: Socialdemokraternas valge-

neral, Jan Larsson. SSU och S-kvinnor medverkar också.

 14.00 fika och undedrhållning på Folkets Hus, Pub Freja.
1 maj



Olofsdalsområdet består 
av två stora delar på ömse 
sidor om Istidsgatan. Den 
första delen norr om Ny-
dalahöjd är redan under 
exploatering och innehåller 
ca 500 lägenheter mellan 
Istidsgatan och Kolbäcksvä-
gen. Exploatör är PEAB/HSB 
i samarbete. 
Inriktningen är främst bostadsrät-
ter, även mindre mängd hyresrätter 
kan bli utförda. Inom planområdet 
närmast Istidsgatan byggs även en 
ny skola, Språkskolan.

Ner mot Lilljansberget
Den andra delen i sluttningen väs-
ter om Istidsgatan ner mot Lilljans-
berget kan komma att inrymma 
upp till 700 lägenheter. 

Bostaden har för närvarande 
erhållit en markanvisning från 
markägaren Umeå kommun för 
500 lägenheter som hyresrätter. De 
befintliga verksamhetsbyggnaderna 
som står på attraktiv bostadsmark i 
den västliga sluttning är sanerings-
mogna och kommer att rivas.

Trafiken till och från Olofsdal
Frågan om hur trafiken ska ledas 
till och från de nya bostäderna på 
Olofsdal är en sk knäckfråga.

I översiktsplanen för Universi-
tetsstaden föreslogs att Lilljans-
vägen skulle rivas. En tänkt väg 
att leda trafiken skulle då bli till 
Mariehemsvägen, med en rondell i 

nuvarande trevägskorsningen Ma-
riehemsvägen/Bofinksvägen/Strom-
bergs väg vid Mariehemsängarna.

Lilljansvägen kvar
Kommunfullmäktige har dock 
istälelt beslutat att Lilljansvägen 
ska vara kvar tills vidare för att den 
vägen mata huvudsakliga trafiken 
till och från Olofsdal. 

Motivet till att riva Lilljansvägen 
var att i det därefter uppkomna 
grönstråket kunna anlägga ett skid-
spår som vintertid sammanbinder 
Stadsliden med Nydalaområdet.

Möjligheten att göra i ordning 
ett skidspår vintertid från Stads-
liden till Nydalaområdet kvarstår 
även om Lilljansvägen blir kvar.

Plan för byggande på Olofsdal

Fördela trafiken
Lilljansvägen blir synnerligen viktig 
för att fördela trafiken från det nu 
expanderande Mariehemsområdet, 
ut på ringledssystemet.

Fullt utbyggt kommer Olofs-
dalsområdet att ha upp mot 1200 
bostäder, vilket innebär flera tusen 
nya Mariehemsbor. Deras resebe-
hov måste tillgodoses på bästa sätt, 
utan att skapa trafikproblem.

Ringleden, där Kolbäcksvägen 
ingår, ska just avlasta gatusystemet 
innanför ringen. Dvs trafiken skall 
ledas ut till ringen, röra sig längs 
ringen och från den ”ta sig in” tilll 
målet för resan. 

o

Genom uppluckringar i anställ-
ningsskyddet, en hög arbetslöshet 
och en regering som har stått passiv 
har pressen på löner och villkor 
hårdnat. Regeringens politik har 
medvetet bidragit till att otrygghe-
ten breder ut sig.

Socialdemokraterna och LO 
föreslog i höstas tio punkter för 
ordning på svensk arbetsmarknad.

- De som bygger det här landet 
ska ha schyssta villkor - oavsett 

om de bor här eller reser hit för att 
hjälpa oss att bygga det, kommen-
terade Stefan Löfven förslagen när 
de presenterades.

Några av förslagen är:
o Svenska kollektivavtal ska gälla i 

Sverige. Det ska inte spela någon 
roll från vilket land arbetstagaren 
kommer eller var arbetsgivare är 
registrerade. 

o Utländska företag som är verk-

samma i Sverige ska registrera sig 
här. Det måste finnas en fysisk 
eller juridisk person att ställa till 
svars. Kollektivavtal ska kunna 
tecknas med företrädare med 
rättskapacitet.

o Lagen om offentlig upphandling 
ändras så att det blir möjligt att 
ställa sociala krav, däribland krav 
på kollektivavtal. 

o Lagen om uthyrning av ar-
betskraft ändras så att det blir 

Ordning och reda på svensk arbetsmarknad

Karta över Olofsdal och det område som planeras.



förbjudet att hyra ut och hyra in 
arbetskraft för ett stadigvarande 
behov av arbetskraft. Lagen 
om anställningsskydd ska inte 
kunna sättas åt sidan genom att 
företaget säger upp personal för 
att sedan hyra in personal från 
bemanningsföretag för samma 
arbetsuppgifter. 

o Personalliggare för byggbran-
schen i kombination med 
oannonserade kontrollbesök bör 
införas. Andra relevanta bran-
scher kan följa efter.

o Det ska vara konkurrensneutrala 
villkor inom åkerinäringen. 
Ett exempel är den holländska 
modellen för åkerinäringen som 
innebär att chaufförerna måste 
vara anställda av åkeriet.

Du kan läsa mer på Socialdemokra-
ternas hemsida: 
http://www.socialdemokraterna.se/
Pressrum/nyheter/Ordningsregler-
for-svensk-arbetsmarknad/

o

Mariehem byggdes upp 
på 1960-talet, bl a för att 
tillgodose det då nya uni-
versitetets bostadsbehov. 
Stadsdelen var den första 
totalplanerade stadsdelen 
i Umeå, där servicen bygg-
des upp successivt. 
Kommersiell service som dagligva-
rubutiker, post- och bankkontor 
mm skapades inom ett sammanhål-
let centrum. Skolor och förskolor 
byggdes samtidigt som bostäderna. 

Trafikplaneringen innebar ett ny-
tänkande där gatorna för biltrafiken 
byggdes runt och utanför bostads-
områdena. Mindre återvändsgator 
byggdes för trafiken till och från 
bostäderna. 

Området får med det en högre 
trafiksäkerhet för alla, främst för 
barnen. Genom bostadsområdena 
går gång- och cykelvägar, gående 
och cyklister slipper konflikter och 
störningar från biltrafik.

Detta är sannolikt en viktig för-
klaring till områdets popularitet än 
idag. Med tiden har också Marie-
hemsområdet kommit att uppfattas 
som centrumnära. 

Nya stadsdelar norr om Mariehem
Efter Mariehem kom nya stadsdelar 
att byggas ut i nordlig riktning som 
Mariedal/Marieberg och Ersboda. 

I och med att de två gatorna Bo-
finksvägen och Morkullevägen längs 
Mariehemsdalen blev huvudgata till 
de nya stadsdelarna i norr grundla-
des också ett trafikproblem.

Idag har dessa två gator utvecklats 
till en intern trafikled med omfat-
tande renodlad genomfartstrafik, 
närmast jämförbar med det utbyggda 
ringledssystemets funktion. Belast-
ningen på dessa två gator är idag 
minst 9000 fordon/dygn.

Hastighetsdrivande
Den stora trafikvolymen riskerar 
att bli hastighetsdrivande. Högsta 
tillåtna hastighet är 40 km/tim men 
hastigheten överskrids ofta. Högre 
farter ökar bullret , vilket medför  
större bullerproblem för den näralig-
gande bostadsbebyggelsen.

Fortfarande hög hastighet
Tekniska nämnden har, bl a efter 
uppvaktningar från Mariehems (s)-
förening,  genomfört hastighetsdäm-

Mariehem och trafiken

pande åtgärder. Då de ursprungliga 
planerna ändrades av olika skäl har 
de åtgärder som gjorts inte helt fått 
bukt med de höga hastigheterna. 

Trafiken har inte heller styrts över 
till Kolbäcksleden i den omfattning 
som vi i Mariehems (s)-förening 
haft förhoppningar om.

Fortsätter bevaka
Vi kommer naturligtvis att fortsätta 
att bevaka utvecklingen. Bl a har 
en mätning av trafikmängd och 
hastigheter aviserats till ”barmark-
sperioden” 2014. Polisen är upp-
märksammad på behovet av bl a 
hastighetskontroller, för att med det 
dämpa farten.

Och som sagt - vi bevakar ut-
vecklingen.

o

Trots livlig trafik och ibland höga farter - det finns ljuspunkter. Här ett par änder med 
trafikvett, gator passeras vid övergångsställe. Och bilisten låter gående har företräde....



Öppet möte
Vad handlar valet till  
EU-parlamentet om?

13 maj, kl 19.00

Samlingslokalen, Marihemsvägen 13 E

Per-Erik Johansson
(s)-kandidat från Västerbotten

25 maj är det val till EU-parlamentet
25 maj är det val till EU-par-
lamentet. Då är vi med och 
bestämmer viilka som ska 
representera Sverige.
EU:s beslut  påverkar Sverige 
genom att de påverkar beslut i kom-
muner, landsting och riksdag. Det 
spelar därför roll om det är soci-
aldemokrater eller förträdare för 
andra partier som får åka till EU-
parlamentet.

Kan (s) från Sverige påverka EU?
I och med att socialdemokrater från 
alla EU-länder samarbetar blir man 
stor grupp i parlamentet.  

En eller två Socialdemokrater fler 
från Sverige kan betyda att Social-
demokraterna blir största politiska 
gruppen i EU-parlamentet. Det har 
betydelse för möjligheten att påverka 
EU:s arbete och beslut.

De viktigaste frågorna för (s) är 
att skapa fler arbeten i EU, ordning 

och reda på arbetsmarknaden och 
ansvarsfull klimat och miljöpolitik.

Sätt jobben först
Jobbfrågan måste sättas högt på 
agendan, där är den inte idag. 26 
miljoner, därav 6 miljoner unga, är 
arbetslösa i EU. 

(S) vill göra verklighet av ung-
domsgarantin i EU, inom 90 dagar  
ska alla unga i EU ges möjlighet till 
sysselsättning.

Med fler kvinnor som jobbar växer 
ekonomin. (S) har i EU drivit på för 
att fler kvinnor ska sitta i storbola-
gens styrelser och att gravida kvinnor 
inte ska riskera avsked.

Ordning och reda på  
arbetsmarknaden
Det ska vara schyssta villkor på hela 
EU:s arbetsmarknad. Vi kräver att de 
fackliga rättigheterna säkras genom 

att ett socialt protokoll förs in i för-
draget (EUs regler).

Vi driver på för ett starkare ar-
betsmiljöskydd. EU behöver en ny 
strategi och inte undanflykter.

Vi vill rädda våra seriösa åkerifö-
retag med bättre kontroll. Vi vill ha 
ordning och reda på vägarna och i 
åkeribranschen.

Klimatarbete
EU ska leda det internationella ar-
betet och inte vänta på att andra går 
före. Vi ska driva på för ett ambitiöst 
klimatavtal.

Genom att satsa på förnybara 
alternativ och klimatinvesteringar 
skapar vi också fler jobb.

EU behöver skynda på arbetet 
med att fasa ut farliga kemikalier. 
Vi måste begränsa hormonstörande 
ämnen i vardagen.

o


